
 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НИЖНЕУРАСПУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 декабря 2022 г.                       №99 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения от 20 декабря 2021 г. 

№ 55 «О бюджете муниципального 

образования «Нижнеураспугинское 

сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенным решением 

Совета Нижнеураспугинского сельского 

поселения от 27.09.2022 г. №84) 

 

 

       Рассмотрев предложение Главы Нижнеураспугинского сельского поселения о 

внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения от 20 декабря 2021 г. № 55 «О бюджете муниципального 

образования «Нижнеураспугинское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенным решением Совета 

Нижнеураспугинского сельского поселения от 27.09.2022 г. №84), руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Нижнеураспугинского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района РЕШИЛ:   

       Внести в решение Совета Нижнеураспугинского сельского поселения от 20 

декабря 2021 г. № 55 «О бюджете муниципального образования 

«Нижнеураспугинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения и дополнения:  

          

         1. В пункте 1: 

         1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру « 3 759,440 тыс.руб.» заменить цифрой   

4 323,735 тыс.руб.». 

         1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «3 797,937 тыс.руб.» заменить цифрой 

       «4 362,231  тыс.руб.». 



      1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «38,496 тыс.руб.» заменить цифрой «38,496 

тыс.руб.». 

      2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции 

прилагается). 

      3. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5 в новой редакции 

прилагается). 

      4. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой редакции 

прилагается). 

      5. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой редакции 

прилагается). 

      6. В пункте 13 цифру «103,793 тыс. руб.» заменить цифрой «110,140 тыс. руб.» 

      7. В пункте 16 цифру «1 138,302 тыс.руб.» заменить цифрой «1 696,248 

тыс.руб.»      

      8. Приложение № 11 изложить в новой редакции (приложение 11 в новой 

редакции прилагается). 

      9. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на 

информационных стендах Нижнеураспугинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан расположенных 

по адресам: по адресам: с.Нижние Ураспуги, ул.Центральная, д.62а (здание 

администрации поселения), с.Нижние Ураспуги, ул.Центральная, д.63а (здание  

СДК). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                           



 
Приложение № 1 

к Решению Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения  Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования " 

Нижнеураспугинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2022 год" от 

20.12.2021 года № 55 (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решением 

Совета Нижнеураспугинского сельского 

поселения от 27 сентября 2022 года № 84) 

 

                
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Нижнеураспугинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год 

 

Код показателя Наименование показателя 2022 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

38,496 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

38,496 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 323,735 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-4 323,735 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-4 323,735 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-4 323,735 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
4 362,231 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 362,231 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
4 362,231 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
4 362,231 

 

 

 

 

 

 

   



                             

Приложение № 5 

к Решению Совета Нижнеураспугинского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования "Нижнеураспугинское 

сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 

2022 год" плановый период 2023 и 2024 годов" от 20 

декабря 2021 года № 55 (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решением Совета 

Нижнеураспугинского сельского поселения от 27 

сентября 2022 года № 84) 

 

   

 
 

                                                 Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «Нижнеураспугинское  

                                           сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

 

 

                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)          

Наименование  Код вида доходов  2021 год 

      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 0000  000  

963,360 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 35,160 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 35,160 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

1 01 02010 01 0000 110 35,160 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 0 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 664,700 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 122,000 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 122,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 542,700 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 316,500 



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 226,200 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 0000 150 263,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 360,375 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 3 360,375 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001  10 0000 150 1 553,986 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

из местных бюджетов 

2 02 29900 10 0000 150 360,682 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 110,140 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

2 02 49999 10 0000 150 1 335,567 

ВСЕГО ДОХОДОВ   4 323,735 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Приложение № 7 

к Решению Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения  Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования " 

Нижнеураспугинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2022 год" от 

20.12.2021 года № 55 

                                                                                                                     (с изменениями и  дополнениями, 

                                                                                                                                               внесенными решением Совета            

                                                                                                                                               Нижнеураспугинского сельского        

                                                                                                                                               поселения от 27 сентября 2022 года № 84) 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Нижнеураспугинского сельского 

поселения на 2022 год 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01         1 715,315 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02       671,260 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     671,260 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     671,260 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   671,260 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       0,402 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     0,402 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     0,402 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   0,402 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04       547,065 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     547,065 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     547,065 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   361,192 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200   180,864 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   5,008 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000     1,167 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     1,167 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   1,167 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       465,421 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     465,421 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 0 00 00000     5,256 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500   5,256 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     83,949 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   83,949 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     52,396 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 03050 200   52,396 

  01 13 
100 0 00 

03050 
800   0,500 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 00000     321,888 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02990 200   59,084 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     1,432 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92410 200   1,432 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         110,140 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03       110,140 



Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     110,140 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     110,140 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 0 00 51180 200   110,140 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         1 074,521 

Непрограммные направления расходов 04 05 14 0 00 00000 200   0,000 

Борщевик 04 05 14 1 05 63130 200   0,000 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     1 074,521 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     1 074,521 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   1 074,521 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05         1 207,512 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 99 0 00 76030 200   0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02         

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000     305,005 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 99 0 00 75050     305,005 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   305,005 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

05 02 99 0 00 75050 600   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800   0,000 

  05 02 99 0 00 78050 200   0,000 

Благоустройство 05 03       564,615 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     564,615 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     296,160 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   296,160 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 99 0 00 78050     268,455 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   268,455 

Благоустройство 05 03       337,892 

Мероприяти по уничтожению 

карантинных и особо опасных сорняков 
05 03 14 1 05 63130     337,892 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 14 1 05 63130 200   337,892 

Культура, кинематография 08         238,743 

Культура 08 01       238,743 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     238,743 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     238,743 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   238,743 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14         16,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03       16,000 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000     16,000 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

14 03 99 0 00 20860     16,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500   16,000 

Всего расходов           4 362,231 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Приложение № 9 

к Решению Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения  Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования " 

Нижнеураспугинское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2022 

год" 

                                                                                                                                от 20.12.2021 года № 55 

                                                                                                                                       (с изменениями и дополнениями, 

                                                                                                                                       внесенными решением Совета         

                                                                                                                                Нижнеураспугинского сельского 

поселения 

                                                                                                                                      от 27 сентября 2022 года № 84) 

                                                                                                                              
 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 Нижнеураспугинского поселения на 2022 год 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2022 год 

Совет Нижнеураспугинского 

сельского поселения 
            671,662 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
917 01         671,662 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

917 01 02       671,260 

Непрограммные направления 

расходов 
917 01 02 99 0 00 00000     671,260 

Глава муниципального образования 917 01 02 99 0 00 02030     671,260 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 02 99 0 00 02030 100   671,260 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

917 01 03       0,402 

Непрограммные направления 

расходов 
917 01 03 99 0 00 00000     0,402 

Центральный аппарат 917 01 03 99 0 00 02040     0,402 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 03 99 0 00 02040 800   0,402 

Исполнительный комитет 

Нижнеураспугинского сельского 

поселения 

            3 690,569 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
867 01         1 043,652 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

867 01 04       547,065 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 04 99 0 00 00000     547,065 

Центральный аппарат 867 01 04 99 0 00 02040     547,065 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

867 01 04 99 0 00 02040 100   361,192 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

867 01 04 99 0 00 02040 200   180,864 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 04 99 0 00 02040 800   5,008 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

867 01 06       1,167 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 06 99 0 00 00000     1,167 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

867 01 06 99 0 00 25600     1,167 

Межбюджетные трансферты 867 01 06 99 0 00 25600 500   1,167 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 07 99 0 00 02010 700   0,000 

Резервные фонды 867 01 11       30,000 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
867 01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
867 01 13       465,421 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 13 99 0 00 00000     465,421 

Мероприятия по развитию 

государственной гражданской 
867 01 13 19 0 01 21910     0,000 



службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в 

Республике Татарстан 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

867 01 13 11 0 01 21910 100     

Другие общегосударственные 

вопросы 
867 01 13       465,421 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 13 99 0 00 00000     465,421 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
867 01 13 99 0 00 59300     5,256 

Межбюджетные трансферты 867 01 13 99 0 00 25600 500   5,256 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
867 01 13 99 0 00 02950     83,949 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 13 99 0 00 02950 800   83,949 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
867 01 13 99 0 00 02990     0,000 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 13 99 0 00 00000     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 13 99 0 00 92410 200   1,432 

Непрограммные направления 

расходов 
867 01 13 99 0 00 00000     321,888 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

867 01 13 99 0 00 02990 200   321,888 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
867 01 13 99 0 00 03050 400     

Иные бюджетные ассигнования 867 01 13 99 0 00 03050 200   52,396 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
867 01 13 99 0 00 03050     0,500 

Иные бюджетные ассигнования 867 01 13 99 0 00 03050 800   0,500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 867 02         110,140 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
867 02 03       110,140 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

867 02 03 99 0 00 51180     110,140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

867 02 03 99 0 00 51180 200   110,140 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 867 04         1 074,521 

Непрограммные направления 

расходов 
867 04 05 14 0 00 00000     0,000 

Борщевик 867 04 05 14 1 05 63130 200   0,000 



Непрограммное направление 

расходов 
867 04 09 99 0 00 00000     1 074,521 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

867 04 09 99 0 00 78020     1 074,521 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 04 09 99 0 00 78020 200   1 074,521 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
867 05         1 207,512 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 01 99 0 00 76030 200   0,000 

Коммунальное хозяйство 867 05 02       305,005 

Непрограммное направление 

расходов 
867 05 02 99 0 00 00000     305,005 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
867 05 02 99 0 00 75050     305,005 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 02 99 0 00 75050 200   305,005 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

867 05 02 99 0 00 75050 600     

Иные бюджетные ассигнования 867 05 02 99 0 00 75050 800     

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
867 05 02 99 0 00 78050 200   0,000 

Благоустройство 867 05 03       564,615 

Непрограммное направление 

расходов 
867 05 03 99 0 00 00000     564,615 

Уличное освещение 867 05 03 99 0 00 78010     296,160 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 03 99 0 00 78010 200   296,160 

Озеленение 867 05 03 99 0 00 78030     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 03 99 0 00 78030 200     

Содержание кладбищ 867 05 03 99 0 00 78040     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 03 99 0 00 78040 200     

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
867 05 03 99 0 00 78050     268,455 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 03 99 0 00 78050 200   268,455 



Мероприяти по уничтожению 

карантинных и особо опасных 

сорняков 

867 05 03 14 1 05 63130     337,892 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

867 05 03 14 1 05 63130 200   337,892 

Культура, кинематография 867 08         238,743 

Культура 867 08 01       238,743 

Непрограммное направление 

расходов 
867 08 01 99 0 00 00000     238,743 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

867 08 01 99 0 00 25600     238,743 

Межбюджетные трансферты 867 08 01 99 0 00 25600 500   238,743 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

867 14         16,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
867 14 03       16,000 

Непрограммные направления 

расходов 
867 14 03 99 0 00 00000     16,000 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

867 14 03 99 0 00 20860     16,000 

Межбюджетные трансферты 867 14 03 99 0 00 20860 500   16,000 

Всего расходов             4 362,231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к Решению Совета Нижнеураспугинского сельского 

поселения  Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования " Нижнеураспугинское 

сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 

2022 год" 

 от 20.12.2021 года № 55  (с изменениями и                                                                                                                                        

дополнениями, внесенными решением Совета                                                          

Нижнеураспугинского сельского поселения                                                          

от 27 сентября 2022 года № 84)                                                             

 

Межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов 

в 2022 году 

      

                                                                                        (тыс.руб.) 

Наименование Сумма 

Прочие межбюджетные трансферты всего, в том числе:  

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

сельских поселений на финансовое обеспечение исполнения 

расходных обязательств муниципальных образований  

35,463 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан   

 

1054,000 

 

 Прочие межбюджетные трансферты муниципальным 

образованиям Республики Татарстан на премирование глав 

городских и сельских поселений 

136,334 

 

 

Иные межбюджетные трансферты муниципальным 

образованиям Республики Татарстан для материального 

стимулирования работников органов местного 

самоуправления ко Дню Республики Татарстан 

95,864 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальным 

образованиям Республики Татарстан на повышение 

денежного вознаграждения, должностных окладов на 4 % с 

01.10.2022г. 

7,871 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальным 

образованиям Республики Татарстан на ежемесячную 

компенсационную выплату за работу в условиях 

ненормированного служебного дня и т.д. 2,5% 

6,033 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местного 

бюджета на уплату налога на имущества 

22,790 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений из местного 

бюджета на уничтожение зарослей борщевика Сосновского 

337,891 

ВСЕГО: 1 696,248 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

 

к проекту решения Совета Нижнеураспугинского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнеураспугинского 

сельского поселения от 20 декабря 2021 г. № 55 «О бюджете муниципального 

образования «Нижнеураспугинское сельское поселение»  Зеленодольского 

муниципального района  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

(с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета 

Нижнеураспугинского сельского поселения от 27 сентября 2022 года № 84) 

 

 

 В Решение Совета Нижнеураспугинского сельского поселения от 20 декабря 

2021 года № 55 «О бюджете муниципального образования «Нижнеураспугинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района  на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными 

решением Совета Нижнеураспугинского сельского поселения от 27 сентября 2022 

года № 84) предлагается внести следующие изменения и дополнения:  

  

1. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов, а 

также дополнительно полученными доходами предлагается внести следующие 

изменения: 

– по доходам в сторону увеличения на 2022 год: 

КБК Наименование дохода 
Сумма  

(тыс. руб.) 
Основание изменения 

2.02.29999.10.0000.150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений из местного бюджета 

334,50832 

 

Распоряжение ИК ЗМР 

от 27.07.2022г. № АД-

889 

3,38335 

 

Распоряжение ИК ЗМР 

от 27.07.2022г. № АД-

889 

2.02.35118.10.0000.150 

субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

6, 347 
РИК ЗМР №АД-1154 

от 07.10.2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований Республики Татарстан 

на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

4,60722 
РКМ РТ №1430-р от 

14.07.2022 

7,65484 

 

РКМ РТ №1674-р от 

15.08.22 

 

2,29775 
 

РКМ РТ №1747-р от 

18.08.2022 

2,31986 
РКМ РТ № 2029-р от 

22.09.2022г 

2,20642 
КМ РТ № 2307-р от 

27.10.2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 49999 10 0000 150 

 

 

 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на премирование глав 

городских и сельских поселений 

33,08344 
РКМ РТ №1522-р от 

27.07.2022 

95,86484 

 
РКМ РТ от 

24.08.2022г. № 1778-р 

 35,32638 
Премирование по 

итогам работы в 3 

квартале 2022 г. 

прочие межбюджетные трансферты  

муниципальным образованиям 

Республики Татарстан на 

премирование глав городских и 

сельских поселений на повышение 

денежного вознаграждения, 

должностных окладов на 4 %  

 

 

7,87125 

РКМ РТ № 2160-р от 

10.10.2022г. (прил.1) 

 

 

ежемесячная компенсационная 

выплата за работу в условиях 

ненормированного служебного дня и 

т.д. 2,5 % 

6,03318 
 

РКМ РТ № 2160-р от 

10.10.2022г. (прил.2) 

2.02.29900.10.0000.150 
Субсидии бюджетам сельских 

поселений из местных бюджетов 

22,790 

 

Распоряжение ИК ЗМР 

от 30.09.2022г. № АД-

1119 

ИТОГО 564,29385 х 

 

 

2. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих 

бюджетов, а также дополнительно полученными доходами предлагается внести 

следующие изменения в расходную часть бюджета на 2022 год в сторону 

увеличения: 

Наименование 

учреждения 

Сумма 

увеличения 

(тыс.руб) 

Назначение 

Совет 

Нижнеураспугинского 

СП 

132,49350 

 

Премирование глав городских 

и сельских поселений  

 

 

 

 

РКМ РТ №1522-р от 27.07.2022 

РКМ РТ от 24.08.2022г. № 1778-р 

Премирование по итогам работы 

в 3 квартале 2022 г. 

 

 

4,66912 

повышение денежного 

вознаграждения, должностных 

окладов на 4 % 

РКМ РТ № 2160-р от 

10.10.2022г. (прил.1) 
 

Исполком 

Нижнеураспугинского 

СП 

19,08609 Дорожная деятельность 

РКМ РТ №1430-р от 14.07.2022 

РКМ РТ №1674-р от 15.08.22 

РКМ РТ №1747-р от 18.08.2022 

РКМ РТ № 2029-р от 22.09.2022г. 

КМ РТ № 2307-р от 27.10.2022 

31,78116 
Премия ко Дню Республики 

Татарстан 
РКМ РТ от 24.08.2022г. № 1778-р 

 



3,20213 

повышение денежного 

вознаграждения, должностных 

окладов на 4 % 

РКМ РТ № 2160-р от 

10.10.2022г. (прил.1) 
 

 

6,03318 

ежемесячная 

компенсационная выплата за 

работу в условиях 

ненормированного 

служебного дня и т.д. 2,5 % 

 

РКМ РТ № 2160-р от 

10.10.2022г. (прил.2) 

334,50832 Борщевик  РТ 

3,38335 Борщевик местные 

22,790 
на уплату налога на 

имущество 
Распоряжение ИК ЗМР от 

30.09.2022г. № АД-1119 

 6,347 расходы ВУС 
РИК ЗМР №АД-1154 от 

07.10.2022г 

ИТОГО 564,29385     

 

3. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения 

остатков средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования 

«Нижнеураспугинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района, предлагается установить размер дефицита бюджета Зеленодольского 

муниципального района в сумме «38,497 тыс.руб.» 

 

 

 

 


